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Helios 2022

Bestyrelsens Beretning Generalforsamling

Intro

Kære Medlemmer

Ved generalforsamlingen 2022 var vi letttede over at være kommet ud af

coronaens skygge. Vi havde nedlukning i januar 2022, men nu kunne

det kun gå fremad. Men en krig i europa var netop i sin vorden.

Lettelse blev forvandlet til ny bekymring, kunderne til biografen blev

forsigtige med pengene, og der blev varslet stigninger i energipriser.

Hertil kom at filmproduktionen var gået i stå i corona tiden, så vores

varelager af film var begrænset hvad angår store sælgende film. I

september 2022 kiggede bestyrelsen hinanden dybt i øjnene, for

pengene fossede ud af kassen til el og varme. Vi fik i oktober 2022

analyseret situationen og trimmet forskellige steder, fik sparet på

energien og satte billetpriserne op med 10 kr pr. 1 december 2022.  Det

var rettidig omhu, og fik den effekt af vi kom ud af 2022 med et

beskedent underskud på 12.000 kroner. Det er vi tilfredse med.

Ved sidste generalforsamling havde jeg fokus på 3 emner for 2022:

1/ Mere samarbejde med byens andre aktører,

2/ fokus på temaarrangementer samt
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3/ oprettelse af et koncept for børnefødselsdage.

Dette fokus var før krigen i Ukraine  startede og det er klart at vi herefter

fik andet at tænke på.

Men vi har dog løbende styrket interaktion dels i form af et tættere

samarbejde med “Vores Faaborg og Egn”.  Vi har dertil også startet et

sponsor program rettet mod erhvervslivet.

Hvad angår tema arrangementer har vi bidt os fast i markedet, så og

sige.  Dels med Comedy Night og med MGP for børn er en dunrende

succes, og temaer omkring film og musik har udviklet sig i 2022.

Og vedrørende børnefødselsdag har vi fået beskrevet et projekt, men

har udfordringer med at finde de frivillige medarbejder der har lyst til at

stå med dette særlige arbejde. Men pludselig en dag, så er der de rigtige

frivillige medarbejdere til det. Og hvis nogen her har lyst til at arbejde

med børn i Helios , så sig endelig til.

Supplerende aktivitet 2022

Men derudover er 2022 kendetegnet ved en del supplerende aktivitet.

Vi fik lavet en aftale med kommunen om pasning af udenoms arealer.

Vi fik lavet en jubilæumsdag med film og historisk udstilling.
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Vi har arbejdet med nye måder at gøre det let at blive støtte medlem

som i forgange uge dannede basis for 50 nye medlemmer via en sms

tilmelding.

Vi havde Hobitten Tema med Hans Staunsager som gæsteforlæser.

Herefter i september Comedy Night med stand-up optræden. I oktober

et fremragende Poul Macartney temadag.

Og skal jeg bevæge mig ind i 2023 så havde vi i januar et “syng med”

arrangement igen. I januar fik vi installeret Atmos.

I slut april er vi med-vært til Knitting - By - the -sea . Og jeg skal ikke

glemme at nævne marts måned “MGP for børn”, en dundrende succes

også med fyldt sal og dans på scenen.

Organisatorisk

Organisatorisk set synes jeg det er spændende at vi har oprettet en ny

gruppe, nemlig “fonde og sponsorater” , som skal samle de bestræbelser

vi har på at få andre indtægter end film og event. Vi samler i denne

grupper fondsansøgning, sponsorater,  vi samler reklamer og

medlemsskaber . Gruppen har kælenavnet “støvsugerbanden”.

Økonomi
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Trods store udfordringer fra den store verden hvor vi i

februar 2023 er midt i energikrise, recession, krig i Ukraine,

har vi alligevel demonstreret vilje og stædighed til at

fastholde Helios som et stærkt og voksende kulturfænomen

i det Sydfynske. Det viser tal fra februar 2023 hvor vi har

solgt film og begivenheder for 163 tkr!!

Samme måned

2019 =136 tkr

2020 = 90 tkr

2022 =  74 tkr

Februar 2023 har altså været en rekord måned og en god

start på det nye år 2023.

Dette samt de faldende priser på energi gør, at vi tror på at

Helios nok skal komme igennem 2023 med skindet op

næsen. Men nok heller ikke mere end det.  Derfor har vi

vist rettidigt omhu og rettet henvendelse til Faaborg Midtfyn

Kommunen hvor vi redegører for, at Helios kan komme
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under pris økonomisk i 2023  som en kulturinstitution der

fungerer uden nogen form for fast tilskud og udelukkende

ved 100 frivillige aktives indskud af gratis tid, og 550

støttemedlemmers solide opbakning.

TAK:

Jeg vil gerne bringe en tak til dem der gør dette projekt muligt.

Først og fremmest 100 aktive frivillige og Faaborg-Midtfyn kommune.

Jeg vil også på denne plads sige tak til vores lokale annoncerende,

nemlig dem som bidrager økonomisk til reklameplads på vores lærred.

Støt vores annoncører, de er vigtige for vores økonomi.

Tak til de nu 550 støttemedllemmer, det er 160 flere end året før.

tak til bidrag til  til ny laser projektor og ny ATMOS  lyd

1. Faaborg Midtfyn Kommune moderniseringspuljen 250 tkr
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2. tak til A P Møller fonden , Fynske Bank fond og Albani Fonden for

hver 100 tkr

3. Sparekassen Sjælland for 25 tkr.

Også tak til Nathan Benzon som står  bag “Soze kaffebar og risteri”

som hver eneste dag skaber varme, liv og lys og sørger for at huset altid

er levende.

Og en tak til Musikforeningen, som er vores største

samarbejdspartner og hvis forestillinger i hsuet er en uundværlig del af

det samlede billede.

Hvilke visioner kunne jeg have frem til næste generalforsamling ?

● Vi skal arbejde videre med at gøre Helios til et godt sted at være

socialt set. Vi har i årene haft meget fokus på at “løse opgaven”, at

se på hvad VI KAN GØRE FOR HELIOS. Vi skal prøve også at få

fokus på HVAD KAN HELIOS GØRE FOR MIG SOM FRIVILLIG

Hvilke krav kan vi stille til hinanden BÅDE HVAD ANGÅR
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INDSATS MEN OGSÅ DEN MÅDE VI ER SAMMEN PÅ  OG

GIVENDE OVER FOR HINANDEN.

● Vi kommer til at få fokus på økonomi i 2023 grundet

verdenssituationen

● Mit store ønske er at få oprettet en underskudsfond i Faaborg

by, det  skal forstås som en forsikrings kasse, som dækker et

ubehageligt underskud ind hvis et stort arrangement fejler. Det vil

betyde at vi kan selvforsikre os ud af den risiko der er ved at

invitere store dyre navne til Helios, noget vi ellers er parat til. Vi

skal have Anders Mattesen. Vi skal have talks med kendte

instruktører. Vi skal have Phillip Faber  med til Syng Med. MEN det

kræver en forsikrings ordning. Og det er noget vi ser på.

Men først og fremmest vil bestyrelsen i 2023  fokusere på økonomi, og

det kan betyde at andre aktiviteter må vige. Det er sandheden om 2023.

Afslutning

Jeg vil takke for jeres opmærksomhed på min og bestyrelsens vegne.

Tak for den tillid i viser os.
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En særlig tak til bestyrelsen som igen i 2022 og 2023  har været

enestående at arbejde sammen med.

Tak for jeres deltagelse i dag.

13/3 2023


